

Sprawozdania z działalności Sołtysa oraz Rady Sołeckiej Sołectwa Śmiłowice za 2021rok.

Podczas roku sprawozdawczego zwołano pięć zebrań Rady Sołeckiej z obecnością władz miasta poszerzone o obecność zainteresowanych mieszkańców problemami Sołectwa oraz Gminy. Protokoły z każdego zebrania Rady Sołeckiej umieszczane są na tablicach ogłoszeń, stronie internetowej sołectwa www.smilowice.mikolow.eu w dokumentacji Rady Miasta, na stronie BIP-u gminy oraz przekazywane są do wiadomości pana Burmistrza.

W okresie sprawozdawczym w składzie Rady Sołeckiej nie nastąpiły żadne zmiany.

Rada Sołecka pracowała w następującym składzie:

1. Alina Kalisz Dunia- sekretarz
2. Krystyna Kołodziejczyk
3. Dorota Majewska
4. Mieczysław Pełka
5. Stefan Gierlotka
6. Roman Kołodziej
7. Mirosław Orzechowski
8. Bogdan Kolarczyk
9. Mariusz Babiec
10. Józef Świerczyna –przewodniczący Rady Sołeckiej

Na koniec roku 2021 sołectwo Mikołów- Śmiłowice liczy 1321 osób zameldowanych w porównaniu z rokiem 2020 to o 83 osoby więcej.

W minionym trudnym finansowo 2021 roku zostały wykonane niezbędne dla poprawy bezpieczeństwa oraz funkcjonowania sołectwa prace inwestycyjne oraz porządkowe między innymi takie jak utwardzenie koryta drogi ulica Miętowa, wykonanie nowej nakładki asfaltowej ul Reta Śmiłowicka kierunek przepust do ulicy Konopnickiej, oznakowania przejścia z nowego parkingu przez ul. Jesionową do chodnika. Po uzgodnieniu z deweloperem osiedla „Sielanka” na jego terenie wykonaliśmy montaż kładki przez potok łączący nowe osiedla z ulicą Jesionową oraz centrum sołectwa łącznie z utwardzeniem dojść do kładki. Został ogrodzony w całości łącznie z bramą oraz furtkami teren rekreacyjno-sportowy przy ulicy Gliwickiej 102 w celu zapobieżenia dewastacji obiektu przez dziką zwierzynę która nagminnie dewastuje tereny w sołectwie. Wykonano prace elewacyjne budynku gospodarczego na terenie rekreacyjno-sportowym. Wymieniono odcinek uszkodzonych rur wody deszczowej przy ulicy Jesionowej ażeby odwodnić przylegające tereny oraz piwnice posesji. Wykonano prace nasadzeniowe w zieleń na wysepkach parkingu przy ulicy Jesionowej oraz bieżące prace wykaszania traw i chwastów jak również kosmetyczne przycięcia drzew i krzewów. Z okazji Dnia Ziemi zorganizowano akcje czyste Śmiłowice likwidując dzikie wysypiska oraz zbierając porozrzucane odpady poprodukcyjne z terenu sołectwa. Z dotacji Urzędu Miasta Mikołowa, oraz składek Członków Spółki Wodnej naszego sołectwa na wniosek mieszkańców wykonano przez Zrzeszenie Spółek Wodnych Czerwionka -Leszczyny

prace konserwatorsko-melioracyjne rowów na długości 850 mb. Dotacja Urzędu Wojewódzkiego w 2021 roku na wniosek sołtysa Borowej Wsi po akceptacji pozostałych sołectw w całości została przekazana na pilne prace melioracyjne rowu który zagrażał podtopieniu terenów wraz z zabudowaniami w sołectwie Borowa Wieś.

W każdy czwartek tygodnia od godz. 17.00 do 18.00 w biurze Rady Sołeckiej pełniony jest dyżur w celu przyjmowania mieszkańców jednak większość spraw załatwianych jest w terenie lub telefonicznie. Środki finansowe przeznaczone na działalność statutową sołectwa zostały zrealizowane zgodnie z założeniami przez Radę Sołecką za wyjątkiem środków na spotkanie osób samotnych oraz seniorów z okazji świąt. W związku z obostrzeniami związanymi z pandemia spotkanie nie odbyło się a środki zostały wykorzystane do dofinansowania paczek z okazji Św. Mikołaja oraz Dnia Dziecka w 2022r. Dokumentacja finansowa prowadzona jest w wydziale finansowym Urzędu Miasta. Sprawozdanie z realizacji finansów przedstawione jest radnym na każdym zebraniu Rady Sołeckiej. Środki finansowe które otrzymało sołectwo zostały wykorzystane na dofinansowanie realizacji następujących zadań ujętych w planie pracy na 2021rok.

-dzień dziecka

-dofinansowanie działalności OSP

-dożynki sołeckie

-dofinansowanie działalności KGW

-spotkanie dzieci z Św. Mikołajem

-dofinansowanie wyjazdu krajoznawczo-turystycznego połączonego z grzybobraniem

-potrzeby bieżące sołectwa

Odnosnie projektu zabudowy terenów przez dewelopera przy ul. Gliwickiej jesteśmy w kontakcie z panem Radnym oraz panem Burmistrzem przekazując uwagi, zapytania oraz sugestie naszych mieszkańców dotyczących tej inwestycji.

W związku z planami budowy szybkiej kolei przez nasze miasto a szczególnie Sołectwo Śmiłowice utrzymujemy stały kontakt z panem Burmistrzem w sprawie ustaleń co do dalszych losów przebiegu trasy. Nadal jako sołectwo podtrzymujemy sprzeciw co do wszystkich planowanych tras przez nasze sołectwo. Pan Burmistrz na bieżąco po każdym spotkaniu na stronie Koleje CPK w Mikołowie przekazuje na bieżąco informacje mieszkańcom co do dalszych losów tej niechcianej inwestycji.

Jak co roku w celu zachęcenia mieszkańców do poprawy estetyki naszego sołectwa komisja ds. konkursu przy Radzie Sołeckiej wyróżnia najładniej zadbane posesje, miejsca pracy oraz gospodarstwa rolne. Właścicielom wyróżnionych posesji podczas dożynek sołeckich zostają wręczane dyplomy uznania oraz upominki. Nagrody co roku finansuje pan burmistrz oraz nasz radny Remigiusz Kuś za co im serdecznie dziękujemy. Mimo trudności związanych z obostrzeniami związanymi z pandemia zrealizowaliśmy większą część naszego planu pracy. I tak razem z dziećmi ze świetlicy środowiskowej zorganizowaliśmy wyjazdowe integracyjne spotkanie do sołectwa Borowa Wieś na teren obiektów sportowych Burzy Barowa Wieś, zorganizowano dla wszystkich chętnych dzieci imprezę z okazji Dnia Dziecka, odbyły się tradycyjne dożynki sołeckie, spotkanie z Św. Mikołajem który wręczał prezenty naszym dzieciom, jesienią turystyczno

krajoznawczy wyjazd połączony z grzybobraniem, spotkania dla seniorów pod hasłem Atrakcyjny Senior prowadzone przez Fundację Zakątek Pokoleń łącznie z uroczystym zakończeniem w sali budynku OSP. Wciągu roku naszym jubilatom wręczamy kwiaty, słodczyce oraz składamy życzenia w imieniu mieszkańców.

Kończąc dziękujemy włodarzom naszego miasta, przewodniczącej RM wraz z zastępcami za zrozumienie naszych potrzeb, realizację wniosków z ważniejszych inwestycji składanych do realizacji do budżetu Gminy na dany rok. Dziękujemy ks. Proboszczowi, zastępcy przewodniczącej RM naszemu radnemu Remigiuszowi Kus, Radnym Rady Sołeckiej, paniom z KGW, zarządowi oraz strażakom z OSP, dyrektor szkoły nr 8 pani Janinie Szołtysek, kierownicze świetlicy środowiskowej, kierownicze filii biblioteki publicznej, kronikarzom prowadzącym kronikę naszego sołectwa, redaktorowi internetowej strony sołeckiej za miłą i wzorową współpracę. Przede wszystkim dziękuje naszym Mieszkańcom za życzliwą współpracę, za pomoc w realizacji planu pracy za doradę oraz za słowa krytyki bo nikt z nas nie jest nieomylny. Bardzo dziękuje za wręcz wzorowa współpracę z burmistrzem Stanisławem Piechulą wraz z zastępcami, przewodniczącej RM Katarzynie Syryjczyk-Słomskiej wraz z zastępcami przewodniczącej Komisji nr1 ds. Samorządu pani Anecie Esnekier oraz Radnym RM. Przez ostatnie pięć lat Sołectwo w swoich granicach rozrasta się w tempie rekordowym co wiąże się z rozbudowa infrastruktury. Liczymy że mimo trudności związanych z pandemią oraz napiętym budżetem na 2022 rok władze naszego miasta nadal będą starały się w ramach możliwości realizować nasze plany inwestycyjne w obecnym jak i następnych latach.

*Przewodniczący Rady Sołeckiej
Józef Świerczyna*